
-

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«<У» 7V 2022 г. Махачкала J\o О J'

О внесении изменений в Программу конкурсного отбора 
лучших управленческих кадров в системе образования, утвержденную 

приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан 
от 18 октября 2022 г. № 01-02-1-999/22

В целях выявления и эффективного использования кадрового потенциала 
для замещения руководящих должностей в системе образования республики,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 18 октября 2022 г. № 01-02-1-999/22 «О проведении 
конкурсного отбора лучших управленческих кадров в системе образования в 
2022 году», изложив Программу конкурсного отбора лучших управленческих 
кадров в системе образования в редакции согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Я. Бучаев



Приложение   

к приказу Минобрнауки РД  

от «15» ноября 2022 г. № 01-02-1-1162/22 

 

 

ПРОГРАММА  

конкурсного отбора лучших управленческих кадров в системе образования  

 

Наименование 

мероприятия 

Конкурсный отбор лучших управленческих кадров в 

системе образования 

Заказчик Бучаев Яхья Гамидович – министр образования и науки 

Республики Дагестан 

Организатор 

мероприятия 

ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития 

образования» 

Ответственный 

исполнитель 

Ахмедова Гульнара Ахмедовна – ректор ГБУ ДПО РД 

«Дагестанский институт развития образования» 

Этапы 

проведения 

мероприятия 

Подготовительный Объявление конкурсного отбора 

Прием заявок от участников 

Анализ документов, представленных 

участником 

Формирование списка участников 

основного этапа 

Основной 

(отборочный) 
Написание эссе на одну из тем, 

определенных конкурсной комиссией 

Прохождение тестирования по 

специально сформированному перечню 

вопросов 

Решение тематических кейсов 

Прохождение собеседования 

Заключительный Подведение итогов конкурсного отбора 

Организация стажировки, повышения 

квалификации и профессиональной 

переподготовки победителей 

конкурсного отбора 

Сроки 

реализации  

Отборочный 19 октября 2022 г. – 1 декабря 2022 г. 

Основной 5 декабря 2022 г. – 27 декабря 2022 г. 

Заключительный 27 декабря 2022 г. – 30 декабря 2022 г., 

I квартал 2023 г. 

Цель 

мероприятия 

Обеспечить оперативность и своевременность 

замещения вакантных должностей руководителей 

государственных образовательных организаций 

квалифицированными кадрами 

Задача 

мероприятия 
1) Формирование команды талантливых, творчески 

мыслящих и профессиональных специалистов, владеющих 

прогрессивными инструментами оперативного и 

стратегического управления и способных по своим деловым 



и личностным качествам осуществлять профессиональную 

деятельность по управлению образовательной организацией 

2) Организация прохождения победителями 

конкурсного отбора стажировки и профессиональной 

переподготовки 

Ресурсное 

обеспечение 

Мероприятие реализуется при использовании материальной 

базы ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития 

образования» 

Ожидаемые 

результаты 

Группа лиц в количестве не менее 50 человек, отвечающих 

квалификационным требованиям по должностям 

руководителей образовательных организаций, готовых к 

управлению учреждением любого уровня в системе 

образования республики и способных обеспечить их 

эффективное и инновационное функционирование 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2022\Приказы\Приказ № 01-02-1-1162 от 15.11.2022\Приказ № 01-02-1-1162 от 15.11.2022.pdf
	C:\Users\MammaevaJ\Desktop\на сайт 2022\Приказы\Приказ № 01-02-1-1162 от 15.11.2022\priloj_01-02-1-1162.pdf

